(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből. Gyanus.) 

] 

351. 

IV. Béla királynak Thena helység birtokrészét tárgyazó ado- 
mánya a Szent Mária szigetén fekvő apáczazárda szá- 

mára. 1261. 

Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser- 
uie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus tam pre- 
sentibus quam futuris presentes inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Ut Ecclesiarum utilitatibus Regia prouideat Celsi- 

tudo, pietas suadet, racio postulat, jus requirit; cum in hoc 

saluti anime diligencius consulatur. Proinde ad uniuersorum 
noticiam volumus peruenire; quod nos, qui ex officio &usce- 

pti regiminis utilitatibus Ecclesiarum inuigilare tenemur, Mo- 
nasterio Sancte Marie de Insula per nos ex nouo fundato, in 
quo quidem carissime filie nogtre et sorores uite commenda- 
bilis Deo deuote iugiter famulantur; ut idem Monasterium in 
aliqua parte pro sustentacione earundem sororum reditibus 

valeat ampliari, prouidere cupientes, tres partes cuiusdam 
terre nostre ad Castrum Zulgageuriense partinentis nomine 
Thena, existentis in Chyllokuz, quarum vnam relicta cuius- 
dam castrensis nomine Ilemer, secundam Dyonisius et Iteme- 
rius, solnentes Comiti seu Castro quinque pondera, et terciam 
Jonas filius Egud cum suis fratribus, ac Welprith, Mortun, 
Demeter et [polt inbabitabant, non obstante eo, quod idem 
Jonas cum fratribus suis supradictis iobagionem Castri sc 
diceret, cum non egset; exceptis duabus particulis eiusdem 

terre, quarum vnam Wyluinus Comes Camere nostre, et aliam 
tawarnici nostri, preter tres partes memoratas optinere dino- 

secuntur, de plenitudine nostre gracie, cum piscatura et feneto, 
ae omnibus alijs utilitatibus et pertinencijs suis, predicto 
Monasterio Sanete Marie de Insula perpetuo duximus confe- 
rendag. Ut igitur hec nostra donacio robur perpetue firmitatis 
optineat, nec possit processu temporum in irritum aliquate 

nus reuocari, presentes dedimus litteras dupplicis sigilli nostri 
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munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fidelis nostri 
Magistri Pauli Electi Albensis aule nostre ViceCancellarij 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, Regni 

autem nostri anno vicesimo sexto. 

(Eredetie bórhártyán , a zóld-sárga selyemzsinóron függő pecsétnek 
tóredéke megvan; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

352. 

IV. Béla király Tamás mestert nevezi ki liptói foispánnak. 
| 1261. 

Bela Dei gracia Rex Hungarie omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris salutem in Domino. Ad uniuer- 

sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
Magister Thomas janitor noster ab etate opera et indole sue 
juuentutis cum feruore sue fidelitatis et animi sui desiderio, ea 
nobis in magnis, et arduws Regni nostri negociis impendit 

Beruicia, que nostre voluntati perplurimum placuerunt, et 

nostro Regno admodum fuerunt fructuosa. Quibus consideratis 
volentes eundem ad majorem dignitatem evehere, primum 
honorem Comitis Provincie nostre de Liptou eidem contuli- . 

mus, cum illa potestatis facultate, ut in castro nostro Liptou- 

war, mansionem suam tamdiu habere possit, donec sibi in 
terra sua Likova propriam arcem exstruxerit. Datum in Zo- 
lum anno millesimo ducentesimo sexagesimo primo. Regni 
autem nostri anno vicesimo sexto. . 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 
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858. 

István ifjabb királynak bizonyságlevele, hogy Gábor mester és 
Rafael a közöttük fennforgott peres ügyben kiegyezkedtek. 

1261. 

(A gróf Zichy család Okmánytára L kötet. Pest, 1871. 11. lap. 

"Véghelyi Dezső közleménye.) 

354. 

István ifjabb király megerősíti IV. Béla királynak Chon föl- 
det tárgyazó adományát a Scynnai vendégek számára. 1261. 

Stephanus Dei gracia Rex primogenitus illustris Regis 
Vngarie Dux Transiluanus omnibus Christi fidelibus presen- 
tem paginam ingpecturis salutem in omnium saluatore, Ad 

vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod 
fideles hospites nostri de Seynna ad nostram accedentes 
presenciam a nobis humiliter pecierunt, ut priuilegium a. do- 
mino Rege, karissimo patre nosrro eis super collacione terre 
ipsorum concessum nostro dignaremur priuilegio confirmare. 

Nos siquidem iustis precibus eorundem fauorabiliter annuen- 
tes tenorem dieti priuilegij de uerbo ad uerbum regeribi faci- 
entes, hiis duximus annotandum. Qui talis est: 

Bela D. gr. Hungarie stb Rex stb. (következik IV. Béla 
királynak 1255-ki adománya, mint fentebb 286. sz. a.) 

Nos siquidem, vt iidem hospites nostri facilius et sccu- 
rius congregentur, et congregati commodius commorentur, 
tenorem prefati priuilegij per singula approbantes presentis 
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nostri priuilegii patrocinio communimus, et pariter confirma- 
mus. Utautem hec a domino Rege karissimo patre nostro et 
a nobis concessa donacio perpetuo perseuerct, nec unquam 

per quempiam in irritum valeat reuocari, ad ipsorum suppli- 
cacionem litteras nostras dedimus dupplicis sigilli nostri in- 
pressione communitas. Datum per manus Magistri Benedicti 
Prepositi Scybiniensis aule nostre ViceCancellarij dilecti et 
fidelia nostri, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
primo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről István ifjabb király pecsétjónek tóre- 

déke függ ; & budai kir. kamarai levéltárban.) 

355. 

A velenczei kormánynak Vegla szigetet tárgyazó ismételt ado- 

mánya a Frangepán család számára. 1261. 

In Dei nomine amen. Anno ab Incarnatione Domini 
nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo sexagesimo primo, 

indictione tercia, mensis Aprilis. Decet cuiuslibet dominantis 

arbitrium amplecti liberaliter petitiones rationabiles devoto- 
rum, ipsas precipue ad exauditionis gratiam admittendo, que 
non minus regnantium laudes quam et eorum commoda et 
honores respicere dignoscuntur. Hine est, quod nos Rainerius 
Geno Dei gratia Venetiarum, Dalmacie atque Croacie Dux, 
Dominus Quarte Partis et Dimidie tocius Imperii Romanie, 
cum nostris Judicibus et Sapientibus nostris de Maiori Consilio 
ac collaudacione populi in publica concione, attendentes 
fidem puram et rectam devocionem, quam egregii viri Jo- 

bannes, Guido et Henricus olim Comites Vegle, ac ipsorum 
predecessores ad nos et predecessores nostros ac Commune 
Veneciarum actenus habuerunt, ipsorum Comitum meritis 
respiciendo et benevolenciam, quam erga ipsos nobiles nostri 
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predecessores habuerunt, in eorum heredes disponentes 
ostendere operis per effectum, concedimus et confirmamus 
viris nobilibus Sehinelle, nato condam nobilis viri Bartholo- 
mei Comitis Vegle, ac eius filiis Petro, Schinelle ac Bartholo- 
meo, et Frederico, Bartholomeo ct Guidoni filiis condam Co- 
mitis Guidonis de Vegla, et eorum heredibus masculis im 
perpetuum ita, quod unus alteri succedat universum Comita- 
tum Vegle et Insulam de Previcti cum omnibus redditibus, 
iuribus, rationibus, honorificeneiis, colleotis et regaliis suis 

ad eundem Comitatum et Insulas spectantibus, ut ea omnia 
de cetero habeant, teneant et possideant sine aliqua contra- 

rietate, sicut ipsi Comites et eorum predecessores per tempus 
preteritum actenus habuerunt et tenuerunt; habendo, sicut 
dictum est, dictus Comes Schinella et filii, et eorum heredes, 
medietatem tocius dicti Comitatus; et predicti Fredericus, 
Bartholomeus et Guido ao eorum heredes aliam medietatem. 
Propter que omnia dictum Comitatum regere et gnbernare 
debent secundum bonas et antiquas consuetudines in ipso 
Comitatu obtentas, homines et personas ipsius Comitatus in 
iure eodem modo et iusticia conservantes secundum — bonas et 
antiquas consuetudines ipsius Comitatus, ac Comitatum ipsum 
congervare, manutenere ac deffensare bona fide ad nostrum 

nostrique Communis Veneciarum honorem ac statum ipsius 
Comitatus ab omnibus videlicet hominibus ac omni gente 

sine nostro et nostrorum successorum auxilio ac Communis 
Veneciarum, excepta persona coronata et ipsius exercitu 
manifesto. Nuneios autem nostros et Communis Veneciarum, 
ac galeas et ligna currenticia, que illu per tempora adire 
contingerit, debent recipere honorifice et tractare benigne. 
Inimicos vero Communis Veneciarum ut inimicos reputabunt, 
amicos autem pro amicis habebunt et dilectione mutua habe- 
bunt. Et non facient eum ullo oursario compagniam, vel 80ci- 
etatem eum aliquibus ex eis contrahent, qui disrobationem 

piratieam exercentes homines offenderent vel offendere nite- 

rentur, sive aliquos undecumque sint venientes Venecias et 
de Veneciis redeuntes, Et est sciendum, quod pro dicta conces- 

sione ipsius Comitatus solvi et dari debent Communi Veneci- 
arum omni anno in festo Beati Michaelis libras nongentas 

Venecialium parvorum, de quibus libris nongentis medietatem 
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Bolvere et dare debent Comes Schinella et eius filii predieti 
et eorum heredes, quibus concessa est medietas dieti 
Comitatus, et aliam medietatem dicti Fredericus, Bartholo- 

meus et Guido, et eorum heredes solvere et dare debent, 
de quibus habere debemus nos Dux pro salario nobis concesso 
libras septingentas, et libras ducentas habere debet nobilis vir 
Laurencius Teupolo donec viexerit, et eo decedente in Commu- 

ne Veneciarum diete libre ducente devenire debent. Preterea 
quandocumque pro Communi Veneciarum armabuntur galee tri- 
ginta vel a triginta superius, armari debeat una per homines 

ipsius Comitatus eorum expensis, et si Magnitudo Veneciarum 
ibit per partitionem in ipso exercitu, quod unus ex Comitibus 

de Domo Vegle ire debet in ipso exercitu in ipsa galea, et 

8Btare in ipso exercitu eorum Comitum sumptibus donee alii 

nobiles de Veneciis permanebunt. ltem infra decem annos 
venturos debent et tenentur dioti Comites, tam Comes Schi- 

nella et sui heredes, quam dicti Frederieus et Bartholomeus 
et Guido, ponere in Veneciis in possessionibus librarum de- 

cem milia Venecialium parvorum, ponendo videlicet a qua- 
tuor annis proxime venturis in antea quolibet anno tantum 

quantum devenerit ouilibet parti per ratam in deposito in Ve- 
neciis annuatim pro ipsis possessionibus comparandis, de qui- 
bus medietatem ponere debent dictus Comes Schinella et eius 
heredes ad faciendum ex eis libere pro anima et corpore 
quiequid voluerint ordinare. Item quandocumque nobis et 
nostris successoribus et Communi Veneciarum necesse fuerit 
habere gentem pro Communi Veneciarum, teneantur dicti Co- 
mites dum viexerint equaliter per sacramentum dare operam, 

quod in Insula Vegle et Comitatu ac aliis terris cireumstan- 
tibus inveniantar ad soldum Communis Veneciarum usque 

centum vel ducenti homines pro tali soldo, qualis dabitur 
in Veneciis. Et quandoeumque frumentum valebit in Veneciia 

atriginta soldis superius pro stario, dabunt operam bona fide 

dieti Comites dum viexerint equaliter, quod de Comitatu 
predieto et aliis terris eireum adiacentibus in maiori quanti- 
tate qua poterunt ad vendendum Venecias conducatur. Et 
est sciendum, quod decedentibus omnibus Comitibus supraseri- 

ptis et eorum heredibus masculis, ita quod nullus maschulus 
supervivat, idem Comitatue in nos et Commune Veneciarum 
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debeat libere devenire, quem regi et teneri facere debemus 
secundum bonas et antiquas consuetudines in ipso Comitatu 
optentas, Nobis quoque Duci et noatris successoribus et 

Communi Veneciarum tam ipsi Comites, qui nunc sunt, quam 
eorum heredes, qui pro tempore fuerint, intra unum annum, 
postquam fuerint ad etatem, fideles erunt sacramento astricti 
in perpetuum. Et omnia, que continentur superius, cum eorum 

heredibus ipsi Comites nobis suprascripto Duci et successo- 
ribus nostris et Communi Veneciarum sacramento astricti te 
observaturos promiserunt nisi remanserit per nos vel maio- 
rem partem nostri Consilii, ita tamen quod non possint nec 
debeant esse ex dictis Comitibus niei duo Rectores, quibus de 

honorificenciis Comitatus debeat responderi; etsi aliquis ex 

dietis Comitibus terram exierit vel alia causa absens fuerit, 
unus ex aliis esse debeat Rector de colonello illo, de quo 
fuerit qui abscens; et si omnes erunt extra terram, constitu- 

ant unum vel duos Rectores. Et si omnia sieut continentur 
superius non observabunt, pars Comitatus illius, qui contra 
fecerit, cum omnibus supra concessis amitatur et in alios 
deveniat de eui colonello fuerit observantibus ipsis, que 

superius dicta sunt, donec ille qui contra faciet ad nostram 
et Communis Veneciarum gratiam fuerit restitutus. Si vero 
omnes predicti Comites vel eorum heredes contra predicta 
fecerint, predictus Comitatus in Nos et Commune Veneciarum 
eum omnibus supra concessis devenire debet cum omni 
plenitudine rationis ad faciendum de omnibus quiequid 

Nostre nostrique Consilii fuerit voluntatis; quem Comitatum 
regi et teneri facere debemus secundum bonas et antiquas 
eonsuetudines in ipso Comitatu optentas. Et est sciendum, 
quod predieti Comites sunt et esse debent de Maiori Consi- 
lio Veneciarum, quum Veneciis erunt sacramento astricti. 

Data in nostro Dueali Palacio per manum Conradi Curie 
nostre Cancellarii. 

Ego Rainerius Geno Dei gradia Dux m. m. g. Ego Jo- 

hannes Quirinus Judex m. m. s. Ego Johannes Gradonico 
Judex m. m. s. Ego Gibertus Dandulo Judex m. m. s. Ego 
Mareus Totulo Consiliarius m. m. s. Ego Marsilius Georgius 
Consiliarius m. m. s. Ego Marcus Aurio Consiliarius m. m. a. 
Ego Thoma Maurus Consiliarius m. m. s. Ego Nicolaus 
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Quirinus Consiliarius m. m. s. Ego Thoma Zanne de Maiori 
Consilio testis. Ego Johannes Belligno de Maiori Conailio 
testis. Ego Leonardus Venerio de Maiori Consilio testis. 

Ego Conradus Duoalis Aule Veneciarum Cancellarius 
hiis omnibus interfui et de mandato ipsius domini Ducis com- 
plevi et roboravi. 

(Ljubies, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 96. 1) 

356. 

Rolánd szlavontai bánnak itéletlevele, melylyel Blagusa földet 
Márton zágrábmegyei várjobbágynak oda határozza. 1261. 

Rolandus Banus tocius Sclauonie omnibus presens 
Bcriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad univer- 

Sorum tam presencium quam posterorum noticiam harum 

serie volumus pervenire: quod quidam nomine Berizlau 
Vulehk, Stepan, Vytku, Vulehyk filius Rese, Vulchey filius 
Drask, et Draguziau, pro se et omnibus eorum proximis, 
reambulantes cum homine nostro quandam terram nomine 

Blagusa, de Martino ventroso iobagione Castri Zagrabiensis, 
et eundem ad nostram citantes presenciam taliter propone- 
bant: quod ipsa esset hereditaria terra ipsorum, et idem 
Martinus eandem oceupans, deposuisset ipsos violenter. Con- 
tra quos idem Martinus respondebat : quod ipsa terra sua 
esset hereditaria et fuisset ab antiquo per patrem et prede- 
cegsores suos pacifice possessa et sibi relicta. Et iidem 

Berizlau, Vulchk et socii sui primitus nominati, requisivissent 
ab ipso, et iustificasset ab ipsis iudiciali sentencia mediante, 
exhibens ad hoc protinus litteras Alexandri quondam Vice- 
bani et Comitis Zagrabiensis, et privilegio felicis memorie 
Stephani Bani inscriptas de verbo ad verbum et confirmatas, 
autenticasque eiusdem Stephani Bani privilegio talem seriem 

511 

continentes : quod idem Berizlau, Valchk, Stepan, Vytk, Vul- 
chey, et Draguzlau cum omnibus suis proximis prenomi- 
naiam terram requisivissent; tandem in assignato eis termino 
ad produecionem testium faciendam nullam produccionem 
facere potuissent, nec eciam aliquam ostendere caucionem, 
et ideo eidem Martino cum undecim sibi consimilibus homini- 
bus adiudicatum fuisset sacramentum, et iurasset cum eisdem, 
quorum iuratorum nomina in utroque privilegio continentur. 
Nos igitar unacum Magistro Moys Simigiensi et Worosdiensi 
Comite, Magistro Nicolao Judice Curie domine Regine quon- 
dam gracioso et plurimis Regni nobilibus publico iudicio 
assidentibus, Iwanka filio Inzlay, Hrencone, Farcasio de 
Zagoria, Pouorseno filio Rata, et aliis, considerantes eosdem 
Beryzlaum et suos cognatos prenominatos litem primitus 
litigatam et ex novo termingtam resumpsisse et recidivasse (?), 
decrevimus, eosdem manifeste calumpniatores remansisse. Et 
quamquam ipsos secundum constitutam vindictam calumpnie 
exigentibus ipsorum meritis, assatis per medium nasis iudi- 
care debuissemus, tamen ipsis pepercimus ad instanciam 

peteneium misericordia mediante, relinquentes ipsam terram 
Martino etipsius successoribus perpetuo possidendam, ipsis 
Berizlauo et suis sociis prenotatis ac ipsorum proximis 
auctoritate presencium in futuros successores silencium per 
petuum imponentes, In. cuius rei robur et stabilitatem perpe- 
tuam presentes contulimus sigilli nostri munimine robo- 
ratas; anno Domini MCCLX. primo. Pristaldo Curie nostre 
Thoma filio Sanctus, et terrestri pristaldo Boseno filio Inuse 
existentibus. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 126. 1) 
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351. 

Spalato város községe követeket küld IV. Béla magyar király- 
hoz. 1261. 

In nomine Domini Jesu Christi, amen. Ánno a Nativitate 
eiusdem 1261. indictione 4. die tertia mensis Augusti, reg- 
nante domino nostro Bela Serenissimo Rege Ungarie, tempo- 

ribus domini Rogerii venerabilis Spalatensis Archiepiscopi, 
Miche Madii, Gregorii Grube et Petri Zaeche Judicum. Judi- 

ces supradicti Micha et Gregorius cum consensu et voluntate 
nobilium Civitatis sive Communitatis et pro ipsa Communi- 
tate plenam contulerunt potestatem domino Thome Archidia- 
cono et Marino Bonaiunte, quos in ambasciatores Civitatis ad 
dominum Regem destinabant, inveniendi denariornm sub 

mutuo super ipsa Communitate — — — in primo viagio 
eundo vel redeundo seu stando pro expensariis oportet; 

promittentes pro eadem Communitate, quod, quidquid per 
eos mutuo acceptum fuerit, ipsa Communitas integre restituet 

et solvet cum bonorum eiusdem Communitatis obligatione. 
Actum Spalati iufra ambas portas, presentibus Joanne Cigai- 
de, Creza Cazette, Duijmo Catarii, Dobre Dussize testibus 
ete. et aliis. Ego Thomas Dussizze examinator manum meam 

misi. Ego Magister Franciscus Imperiali Auctoritate Notarius 

et nuno Communis Spalati Juratus hiis omnibus interfui ex 
mandato ac voluntate Judicum predictorum, testium et plurium 
aliorum nobilium Civitatis scripsi et roboravi etc. 

(Ljubics, Monum. sp. hist. Slav. Merid. I. köt. 98. I.) 
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358. 

A györi káptalannak bizonyságlevele az Ekli Endre comes fiai 
közt történt birtokosztályról. 1261. 

Capitulum Ecclesie Jauriensis vniuersis Christi fidelibus 
presens scriptum inspecturis salutem in Domino. Vniuersitati 
vestre tenore presencium declaramus, quod nobiles viri filij 
Comitis Andree de Ekl, videlicet Sthene et Stephanus pro se 
et pro alijs fratribus suis, in nostra personaliter constituti 
presencia de omnibus possessionibus suis tam hereditarijs, 

quam empticijs, quas in Ekl et in Sakalus in terris eultis et 

incultis, pratis, piscinis, in seruis, ancillis et libertinis possi- 

dent, Comite Nicolao de Wygman homine domini Regis, et 
testimonio Capituli Strigoniensis mediantibus inter se diuisio- 

nem dixerunt ordinasse tali modo : quod in villa. Ekl omnes 
terras cultas diuisissent in quinque partes, quarum due partes 
cessissent in partem Stene et Magistri Gregorij fratris sui, 
residue vero tres partes Stephano, Benedicto et Oltumano 
remansissent possidende. Item quedam particula terre metis 
digtineta ex parte terre Stene cessisset eisdem Stene et Gre 
gorio. Item quandam terram inter Sek taliter dixerunt diui- 
sigse, quod pars illa que contignatur ponti lapideo cessisset 
Sthene et Gregorio, residua vero pars, que jacet a parte meri- 

dionali, cessit Stephano cum fratribus suis suprascriptis. Item 
in terra Sakalus duas partes ecclesie propinquas seu conti- 
gnas dixerunt cessisse Stene cum fratre suo nominato, tres 

vero partes eiusdem terre a parte septemtrionali in sortes 
Stephani et fratrum suorum fuissent deuolute. Adiecerunt 
eeiam, quod terra eulta vltra Sakalus existens, due partes 
eidem Sakalus contigne cessissent in partem Sthene et Gre- 
gorij, residue vero tres partes a parte silue remansissent Ste- 
phano, Benedieto et Oltumano. Item proposuernnt, quod in 
stagno de Sakalus vna piscatura, que wlgariter weyzhe! nun 
eupatur in loco molendini pariter eum eodem loco, et alia 

MONUM, HUNG, HIST. — DIPL. XX. $3 

514 

piseatura subsequens in eodem stagno cessissent in porcio- 
nem Stene et Gregorij, residue vero piscature in eodem stagno 
remansissent Stephano cum fratribus suis. Item  piscatura 
Achaga nuneupata remansgisset Stene cum fratre suo. De sta- 

gno vero quod Selmekus vocatur, taliter dixerunt ordinasse, 
quod communi piseaeioni subiacebit; ita tamen, quod due 

partes proucntug eiusdem stagni Stene et Gregorio cedunt, 

residue vero tres partes Stephano et fratribus suis remane- 

bunt. Item in stagno Labuan vocato piscatura vna, videlicet 

weyzhel iacens a parte occidentali, cessisset Stephano et fra- 
tribus suis, alia vero piscatura a parte orientali cessisset in 
partem Stene et fratris sui. Item piscatura nominc Wyzessew 
eum lapa et cum piscatura Sublug nomine et durusta, que 
iacet sub durusta Magistri Athyan, item sub Dudrag, Adam 
vezy, Borsatw et Ernemlyz cesserunt, in partem Stene et fra- 
tris sui; residue vero piscature, videlieet Tauznezy, Kukenus, 
Allozeg, Sebesnezy, Zygnedd, Toutw, Arukch, Buruch, Daud- 
vag, Felliz, Alexandri, Megeliz, Feldurusta, Durusta, Athyani 

Magistri, omnes iste piscature cesserunt in partem Stephani 

et fratrum suorum. Item Fellelez cessit eidem Stephano et 

fratribus suis; Inferior vero Lelez cessit in partem Stene et 

Gregorij. Item idem Stene Stephano, Benedieto et Oltumano 

fratribus suis statuit hos seruos : Buhtus filium Mesha, duas 

ancillas videlieet Chup et Moguya in concambium duorum 
seruorum Boch et Benedie nuneupatorum, quos idem Stene 
sibi et fratri suo reseruauit. Item statuit libertinos eisdem Ste- 
phano et fratribus suis Mogh et filium eiusdem, Simonem et 
Gregorium fratrem eiusdem, filios Penthuk, Scerdam, Thomam 
filiog Ke:c, item Bugus cum tribus filijs suis, videlicet Petro, 

Paulo et Siephano ; item Marcus et Pousa. E conuerso vero 

idem Stephanus Stene et Gregorio fratribus suis statuit duos 

seruos, Buch videlicet et Benedictum prenominatos; item hos 
libertinos statuit eisdem : Thekws cum filio suo Dominico, 
Thukem eum filio suo Jouanka, Scentus cum filio suo Theo- 

doro nuncnpato. Vt igitur huius diuisionis series in omnibus 

supradietis robur perpetue firmitatis optineat, presentes litte- 
ras tripartitas ad peticionem vtriusque partis inelinati conces- 
simus Stene et Stephano ac eorundem fratribus iam pluries 

nominatis. Anno Domini millesimo ducentesimo L'X^ primo. 
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Stephane Preposito, Iekone Cantore, Hectore Custode exi- 
stentibus. 

(A pannonhalmi konvent átirata 1394. sin festo B. Galli confessoris« 
Chene fllius Georgii et Jonathan fllius Blasij de Ekl« kérésére ; fog- 
laltatik Báthory István országbírónak 1481. átiratában »Lecia cum 

tenoribus per Gerezy« ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

359. 

A györi káptalannak bizonyságlevele, hogy Vadasi Jakab 
Vichában lévő birtokrészét eladta rokonának Banko, Kovch 

fiának, 1261. 

Capitulum Ecelesie Geuriensis omnibus Christi fidelibus 
presencium ingpectoribus salutem in Domino. Nouerit Vni- 

uersitas Uestra, quod Petrus, Stephanus et Jacobus filij Ilerus 
de villa Vodos, que Viecha nuncupatur, coram nobis consti- 

tuti confessi sunt, se uendidisse de terra ipsorum hereditaria 
sita in eadem villa uiginti iugera, et eciam in empticia ibi 
dem existente decem et septem iugera terre Bankoni filio 

Koveh fratri ipsorum pro tribus marcis argenti plene sibi 
coram nobis persolutis pleno iure perpetuo possidenda; as- 

sumentes, ut quieunque eumdem Bankonem vel filios suos 

pro ipsa terra inpeterent, ipsi Petrus, Stephanus et Jacobus 
eos deffendere et expedire tenebuntur proprijs lasoribus et 
expensis. In cuius rei memoriam perpetuam ad peticionem 
pareium presentes dedimus litteras sigilli nostri munimine 

roboratas, anno Domini M*CC*LX " primo in octauis Natiuita- 
tis Beati Johannis — — — Chepano Preposito, Jurkone Can- 
tore, Hectore Custode existentibus. 

A B c D 
Hátul : Littera Bankonis de Wiccha. 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje elveszett, a budai kir. kama- 
rai levéltárban.) 

33* 
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360. 

IV. Bél: királynak Megeriza helységet  tárgyazó adománya 
Gergely, Grobesza fia számára. 1262. 

(Tkalesis, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 127. 1.) 

861. 

István ifjabb király megerősíti IV. Bélának több helységet 
tárgyazó itéletét Zaah nemzetségbeli Job pécsi püspök és test- 

vére Péter, 5 Lukács ég testvérei közt. 1262. 

Stephanus Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Tran- 
Biluanus, Dominus Cumanorum, omnibus Christi fidelibus pre- 
sentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Quoniam cordi nobis est, finem litibus inponere, ne inmorta- 

leg existant, et a laboribus et expensis nostros subditos rele- 

uare; ideo ad vniuersorum noticiam tam presencium quam 
futurorum tenore presencium uolumus peruenire, quod totum 
processum cause Seu litis eoram carissimo patre nostro et 
domino B. illustri Rege Hungarie habite et diucius ventillate 
super terra Sueta, Prelaz et Lyponuk inter venerabilem patrem 
Job, Episcopum Quinqueecelesiensem, et Petrum Comitem 
filium Elye Comitis, dilectos et fideles nostros ex vna parte, 
et Lucach filium Phylipi et fratres suos, nec non et filios De- 

triei Comitis, et ipsum Detrieum Comitem ex altera, rectum, 

iustum et rite habitum per omnia reputantes, sentenciam eius- 
dem karissimi patris nostri super terra Sueta, Prelaz et Ly- 

ponuk latam pro domino Episcopo et Petro Comite iam prefa- 
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tis, et publice promulgatam, ratam, firmam, eguam et dignam, 

tamquam ab ore nostro proprio prolatam habuimus et habe- 
mus, et priuilegium eiusdem patris nostri proeessum dicte 
cause et seriem tocius negocij et sentenciam latam continens, 
ex certa scieneia et mandato dicti patris nostri confectum, 
dupplicisque sigilli sui munimine roboratum, validum, firmum 
et inuiolabile fore judicauimus, habuimus et habemus, atque 
statuimus perempniter in suo robore duraturum, Lucach et fra- 
tribus eiusdem, et filijs Detricy, et ipsi Detrico Comiti supra- 

dictis super terra Sueta, Perlaz et Lyponuk iam prefata per- 
petuum silencium inponendo. Item processum negocij siue 
litis super terra Rososna et Sumkuth coram eodem karissimo 
patre nostro diucius ventillate et habite inter venerabilem 

patrem Episcopum Quinqueeclesiensem et Zaah Comitem fra- 
trem eiusdem de genere Zaah ex vna parte, et Detrieum Co- 

mitem filium Mathei ex altera, rectum, iustum et rite habitum 
per omnia reputantes, sentenciam eiusdem karissimi patris 
nostri super prefatis latam pro domino Episcopo et Zaah Co- 
mite fratre eiusdem iam prefatis et publice promulgatam, 
ratam, firmam, equam et dignam, tanquam ab ore nostro pro 
prio prolatam habuimus et babemus, et priuilegium eiusdem 
karissimi patris nostri, processum dicte cause, et seriem tocius 

negocij, et sentenciam latam continens, ex certa sciencia et 
mandato dicti patris nostri confectum, dupplicisque sui muni- 
mine roboratum, validum, firmum et inuiolabile fore iudicaui- 

mus, habuimus et habemus, atque statuimus in enum robore 
duraturum; Detrico iam dicto super ipsa terra Rososna et 
Sumkuth perpetuum silencium inponendo. In cuius rei testi- 

monium et eternam memoriam ad iustam et dignam peticio 
nem dicti venerabilis patris et Petri Comitis presens priuile- 
gium dedimus inpressione nostri sigilli dupplieis consignatum. 
Datum per manus Magistri Benedieti Prepositi Orodiensis 
aule nostre Vice Cancellarij dileeti et fidelis nostri, anno Do- 
mini M* ducentesimo sexagesimo secundo. 

(Robert Károly királynak 1834-ki átiratából, a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

518. 

362. 

István ifjabb királynak Makramal földet tárgyazó adomá- 
nya Hugka és fiai számára. 1262. 

Stephanus Dei gracia Rex primogenitus Illustris Regis 

Hungarorum Dux Transsiluanus omnibus Christi fidelibus 

presens scriptum inspecturis salutem in salutis auctore. 

Cireumspeecio Regum prouida sibi fideliter famulantibus 

sic debet donatiuis occurrere uel respondere, ut alii eorum 

exemplo inuitati ad fidelitatis opera et ad seruicia facienda 

reddantur merito pronciores. Hinc est igitur, quod ad uniuer- 

sorum tam presencium quam posterorum noticiam harum serie 

uolumus peruenire : Quod cum Hugka una cum fiiis suis 

Gregorio uidelicet, Myeula, Mykou, Nycolao et Elereus nobig 

grata seruicia pariter et accepta quam pluries exibuisset 
liberaliter et libenter, propter que a conspectu Regio merito 

fuerant remunerandi; nos in recompensaecionem seruiciorum 
dicti Hugka ac filiorum eiusdem quandam terram Macramal 

uoeatam, sitam in Comitatu de Potok, de plenitudine nostre 
gracie ipsi Hugka et filiis suis supradictis, et per eos eorum 

heredibus heredumue successoribus duximus  perennaliter 
eonferendam. In cuius terre possessionem corporalem ipsos 
per Symonem Comitem de Potok fidelem nostrum fecimus in- 
troduci. Ipsius eciam terre mete, prout idem Symon Comes 
nobis in suis litteris intimauit, hoc ordine distinguntur : Inci- 
pit enim prima meta ab aquilone super quodam riuulo Sebur 
uocato, ubi est meta; inde descendit ad partem orientalem 

ad capud (így) cuiusdam riuuli Kuach uocati, ubi est meta 
terrea super arborem ilicis; abinde per medium meatus 
eiusdem riuuli descendit ad partem orientalem, ubi idem : 
riuulus cadit in alium fluuium Potok uocatum a parte Bodo- 
wan, iuxta quem est meta sub arbore ilicis; deinde tendit 
iuxta uineas ad montem Macra, ubi est meta terrea; abine 

uersus meridiem in uia, que uadit iuxta uineas ubi est una 
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meta terrea; dehinc uersus partem meridionalem, ubi tran- 

sit montem Maera, et ibi sunt due mete terree sub arbore 

ilicis ; deinde descendit in fluuium Kutel, iuxta quem est meta 

terrea ; deinde transeundo dictum fluuium uenit ad uineas 
populorum uille Gueztin, in quarum fine est meta terrea ; 
abinde uersus partem occidentem ubi est meta sub monte 

Popol; posthine tendit ad siluam fagi, et in eadem silua 
super uno montieulo sunt mete posite super duabus arboribus 
ilicum ; dehinc uadit in pretaxatum fluuium Kutel, et per eun- 
dem fluuium eundo directe uadit uersus septemtrionem ante 
siluam que wlgariter Nogsum uocatur, ubi mete ipsius terre 
terminantur. Ut autem hec nostra donacio salua semper per- 
maneat et illesa, nec inicorum machinacione inposterum per- 
turbetur, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti 
Prepositi Scybiniensis aule nostre Vicecancellarii, anno Do 
mini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo. ' 

(Eredetie bórhártyán, melyről a kettős pecsét függ. Néhai tek. Tót- 
Pápai Zsigmond úr közleménye.) 

363. 

A király kiküldött bíráinak itélete Karachai Remeg fiai és 

Karcha Jóván fiai közt, bizonyos földbirtok tárgyában. 1262. 

Nos Magister Paulus Electus Ecclesie Albensis, aulc 
domini Regis ViceCancellarius, iudex" a domino Rege depu- 
tatus; Comes Symon Vice Judex Curie domini Regis; tenore 

presencium significamus vniuersis, quod cum Mark et Boudou 
filij Jouan de villa Karacha de Comitatu Posoniensi, Langrab 
et Bartholomeum filios Comitis Remigij de eadem villa con- 

uenissent coram nobis, proponendo contra ipsos, quod silua 

illa Arky vocata, circa quindecim iugeribus sita semper suc- 
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rit (igy) silua eorum hereditaria, et ab ipsis pater dictorum 
Langrab et Bartholomei secundo anno post discessum Tartha- 
rorum, manu vsurpauerit violenta. Ex aduerso Langrab et 
Bartholomeus predieti responderunt, quod illa eadem silua 
semper suerit patris ipsorum, Comitis Remigij videlicet, ei 
auorum ipsorum; et quod per manus hominum 8ilua memo- 
rata de glandibus seminando fuerit procreata. Et cum post 
$roduecionem testium Super parcium assercione in octauis 
Saneti Nicolai duellum adiudicatum fuisset inter partes, adue- 

niente ipso termino duelli partes comparentes ad duellum de 

nostra permissione in loeo pugne secundum sentenciam pro- 
borum virorum in talem composicionem deuenerunt; quod 
ijdem Langrab et Bartholomeus dictam siluam Arky in tres 

partes diuidendo eoram testimonio Capituli Posoniensis per 
pristaldum nostrum Alexandrum de genere Tech. duas partes 

eiusdem silue relinquerent Mark et Budou supradictis; rema- 

nente tercia parte in ius Langrab et Bartholomei predictorum. 
Diuisa postmodum ipsa silua, prout diximus, in ius parcium 
modo predieto per prenominatum pristaldum sub testimonio 

dicti Capituli est statuta; permittente et congenciente Buzad 

de Karacha, prout in litteris eiusdem Capituli vidimus conti- 
neri, metis ab inuicem separando. Mete autem duas partes 
dicte silue in ius Mark et Budou predictorum, a tercia parte 

eiusdem, que predictis Langrab et Bartholomeo remanet 

separantes hoe ordine distinguntur; sieut nobis Capitulum 

Posoniense in suis litteris remandauit : Prima meta incipit in 

capite silue incipiendo a parte septemtrionali, vbi sunt due 
mete iuxta quandam antiquam metam ; deinde procedit ver- 

8us meridiem transeundo fossatum antiquum veniendo ad 

arborem querkum, donec veniatur ad uenam aque, que dicitur 

Lapsar, procedendo semper quatuordecim metis in septem locis 

positis versus meridiem ; deinde declinat versus occidentem 

iuxta predictam venam aque diete Lapsar, donec veniatur ad 
fundum eurie Barleus filij Buzad, vbi sunt due mete; deinde 
vertitur versus septemtrionem ad arborem piri, que scilicet 

arbor piri e&t in medio vnius mete; deinde venitur ad ani 
quum fossatum, quod remanet in terra Mark et Budonis, et 

ibi erecte sunt due mete iuxta antiquam metam versus septem- 
trionem ; deinde protenditur iuxta idem antiquum fossatum 
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iuxta quod fossatum erecte sunt due mete; deinde protendi- 
tur ad metas, que erecte in capite silue sunt, et ibi termina- 
tur. In cuius rei testimonium et memoriam ad peticionem 
parcium personaliter coram nobis compareneium presentes 
litteras concessimus sigillo nostro roboratas. Datum in Oro- 

nos in octauis Cynerum anno Domini M^CC* sexagesimo 
secundo. 

(Eredetie bórhártyán, a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; 
közölte tek. Dergi Somogyi Antal úr.) 

364. 

Benedek mester a királyné udvara bírájának több Pozséga me- 
gyei helységet tárgyazó itéletlevele. 1262. 

Nos Magister Benedicius Judex Curie domine Regine 

Comes Castri Ferrei vniuersis quibus expedierit significamus 

presencium per tenorem, quod eum de uoluntate Regia, et 
mandato speeiali Illustris Regine Vngarie venissemus in Po- 
saga ad judicandum et restituendum terras tam a Castro 
quam a quolibet hereditarias et emptieias, seu illas quas ter- 
ras tenentes detinent occupatas indebite; et ad inspiciendum, 
si ijdem terras tenentes terras easdem a tempore donacionis 
uel institueionis clare memorie Wgrini Colocensis Archiepi- 
scopi et deinceps possessas certis detinent metis et titulis, et 
inter alia terras Bylote, Belch et Petrozlo Oryauicha et Scelta. 
mocatas certis metis et titulis congruentibus ; inuenissemus 
fore detentas iuxta continenciam priuilegij illustris Regine, 
commetaueis eciam earundem terrarum non obstantibus, 
ipsas terras sub eodem iure, metis et titulis, prout in dieto 
priuilegio comprehenditur ; ipsis Bilote, Beloh et Petrozlo jure 

perpetuo reliquimus possidendas, et ad ulteriorem cautelam 
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presentibus confirmamus. Anno Gracie M'*CC* sexagesimo 
secundo. 

(Eredetie bórhártyán, a vórós-sárga selyemzsinóron függött pecsét 

elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárnak Zágrábban lévő részében.) 

365. 

A raguzaiak és almissaiak közt bizonyos emberölés tárgyá- 
bani kibékülés. 1262. 

Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo seeun- 

do, mensis Septembris die secundo exeunte, indictione sexta, 
tempore Comiti Radosio in Almisio hoc actum est eoram 

his testibus, quorum nomina inferius leguntur. Qui nos Comes 
Rados et Comes Jurra cum nostris propinquis et cum totam 

Comunitatem nostre Civitatis testificantes testificamus, venisse 
ad nostram presentiam nuntios Ragusienses cum literis nobili 
viro domino Phylipo Contarini Comiti Ragusiensis et Judici- 
bus et toto Comunitati eiusdem Terre, qui composuerunt 
firmam pacem nobiscum et cum hominibus terre nostre pro 
homicidio in Ragusio perpetrato, videlicet duorum hominum, 
et tercio semivivo, in hunc modum fecerunt ete. (Statuitur, ut 
Ragusium solvat pro primo libras 160 denariorum parvorum 
Venetorum, pro secundo 150, et pro tercio 45. in die festo 
Saneti Michaelis, aliter duplum. Rados et parentes occisorum 
iuramento se obstringunt, ullam aliam satisfactionem unquam 

petituros pro ista re, et testificant, quod supra nominatam 

summam a Ragusiensibus de facto et ex toto acceperint. 

Ego Iupanus Petrus, Civis Almisiensis, carente Notario roga- 

tus ab utraque parte scriptor sum et testis. 

(Ljubics, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. kót. 99. 1.) 
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366. 

À pozsonyi káptalannak bizongságlevele, hogy Karchai Remeg 
és fiai Botnak fiaival bizonyos peres földekre nézve barátságo- 

san egyezkedtek. 1262. 

Nos Capitulum Ecclesie Posoniensis significamus quibus 
expedit, quod Remygius Comes de Karacha cum filijs suis, 

videlicet Bartholomeo et Lamerabio, constituti coram nobis ex 

una parte; Saulus et fratres sui, videlicet Mychael et Bene 
filij Bot ex altera; Saulus prenotatus cum fratribus suis iam 
prefatis dixerunt: quod cum contencio fuisset orta inter ipsos 
et Comitem Remygium memoratum super quadam partieula 
hereditarie terré ipsorum; et eum ipse Saulus Comitem Rc- 
mygium et filios eiusdem in preseneiam domini Regis citas- 
set; tandem inter ipsos mediantibus probis viris comprouin- 
cialibus talis fuit facta composicio : quod idem Remygius et 

filij sui supradicti Saulo et fratribus suis antedictis. dederunt 
quadraginta et unum iugera terrarum, cum pomario, fundo 
eurie et piscina; que videlieet terra, eum pomario, fundo 

eurie et piscina sita est iuxta ecclesiam Saneti Bartholomey 
in uilla que dieitur Karcha a parte orientali. Preterea. Remy: 

gius et filij sui sepedicti dederunt Saulo et fratribus suis pre 
notatis de prato suo hereditario ad duo faleastra. Dicimus 
eciam, quod utraque pars obligauit se taliter coram nobis, 
quod de cetero super predictis rebus, terra hereditaria et ser- 

uis inter se non debeantlitigare. [n cuius rei testimonium 

presentes dedimus sigilli nostri munimine roboratas. Anno 
Domini M"CC" sexagesimo secundo. 

A B c 

(Eredetie bőrhártyán, hártyazsinegen függő pecsét alatt; közölte 
tek. Dergi Bomogyi Antal úr.) 
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364. 

A sághi konventnek bizonyságlevele, hogy László honti főespe- 
rest és testvére Mihály Gyürkin birtokot vettek. 1262. 

A B C D 
Nos Joachym Prior et Conuentus de Sag Fratrum Ordi- 

nis Predicatorum significamus quibus expedit presencium per 
tenorem, quod constitutis in nostra presencia Magistro Ladizlao 
Archidiacono Huntensi et Mychaele fratre suo ex una parte, 
et nobilibus uiris Pousa, Achilleo et Marco ex altera; ijdem 
Pousa, Achilles et Marcus, presentibus et assistentibus com-  , 
metaneis et uicinis consensum et assensum prebentibus, con- | 
fessi Sunt, se totam terram suam quam habuerunt in Gurky, 
cum omnibus utilitatibus suis et pertinencijs, videlieet terris 
arabilibus, pratis, nemoribus et fenetis, nec non areis curia- 
rum, vendidisse predictis Magistro L. et M., ac eorum heredi- 
bus heredumque suecessoribus, ac eciam eoram nobis uendi- 
derunt, ac tocius terre precium Magistro L. et dicto M. fratre 
eius ponderantibus et numerantibus est coram nobis plenarie 
persolutum. Vendiderunt eciam insulam quandam, que est 
iuxta areas supradictorum nobilium Pouse, Achillis et Marci. 
Promittentes, quod si processu temporis dictam terram con- 
tingeret euinci uel per litem auferri, ijdem ipsis Magistris L. 

et Mych. ac eorum heredibus tenerentur defendere et tueri, ae 
refundere dampna et expensas, quas sepedicti Magister L. et 
frater eius, uel eorum heredes facerent pro defensione terre 
sepius memorate. Fecerunt eciam superius memorati filios 

suos, videlicet Pousam, Demetrium, Miconem et Dudam, con- 
. gentire vendicioni supradicte; promittentes, ut nec ipsi, nec 
eorum heredes uel heredum successores contra uendicionem 
uenirent pretaxatam. In cuius rei memoriam et perpetuam 

firmitatem presentes concessimus litteras sigilli nostri muni- 
mine roboratas; auno Domini millesimo CC?LX » secundo. | 

(Knauz Nándor, Magyar Sion II. köt. 838. 1.) 
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368. 

IV. Béla királynak Garigfeu helységet tárgyazó adománya 
Mihály mester Simonnak fia számára. 1263. 

(Tkalcsics, Monum. hist Episc. Zagrab. I. köt. 128. 1) 

369. 

IV. Béla királynak Bilye és Varó helységeket tárgyazó ado- 
mánya Zemere, Gubas, Bench és Mika komáromi birtokosok 

számára. 1263. 

Amicis suis Reuerendis Conuentui Ecclesie Zaladiensis 
Comes Jacobus de Scepus Judex Curie domini Lodouiei D. 
gr. Begis Hungarie stb. Noueritis, quod Nicolaus filius Petri 
pro Nicolao filio Johannis filij Laurencij de Kanisa stb. contra 
Gyurke filium Demetrij de Ond, et Nicolaum filium Michaelis, 
ae Jacobum filium Bekus de Reche quasdam litteras Capitali 
Ecclesie Jauriensis formam  possessionarie reambulaeionis, 
contradietorieque inbibitionis et citationis exprimentes stb. 
nobis presentarat declarantes inter cotera, quod cum predictus 
Nicolaus filius Johannis acceptis Ladislao filio Mathie Regio, 

et Magistro Georgio Canonico ipsius Capituli Jauriensis ho- 
minibus feria quarta proxima post quindenas festi Pasche 

Domini proxime preteriti ad facies possessionum Belye et 
Varo voeatarum in Comitatu Zaladiensi apud manus suas 
babitarum stb. accedendo, easdem per veras suas metas et 

antiquas reambulando, nouas iuxta veteres erigere voluisset ; 
ibi Briccius sacerdos in persona dicti Gyurke filij Demetrij a 
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parte possessionis Ond ; item Johannes filius Petri jobagio 
Jacobi filij Bekus, et Nicolaus filius Michaelis de Reche in per- 
sonis eorundem a parte possessionis Reche ab ereecione meta- 
rum predicte possessionis Varo prohibuissent stb. (az ekkép 

keletkezett per, többszöri elhalasztás után »in octauis diei 
Cinerum« tárgyaltatván) annotatus Nicolaus filius Petri pro 
prefato Nicolao filio Johannis stb. quasdam litteras domini 
Bele olim Regis Hungarie priuilegiales anno Domini mille- 

8imo ducentesimo gexagesimo tercio Regni autem sui vigesimo 
octauo emanatas nobis presentauit, declarantes inter cetera: 

quod idem dominus Bela Rex terram Zemere, Gubas, Bench 
et Myka de Kamar ab eisdem recipiendo, hospitibus guis de 

Kamar fecisset assignari; ijdem autem ad eiusdem domini 

Bele Regis accedentes presenciam in concambium dicte terre 

ipsorum quandam terram Castri Zaladiensis Bilye vocatam 

ab eodem domino Bela Rege sibi dari peciissent. Et quia de 

quanitate dicte terre Bilye domino Bele Regi veritas non con- 
atitisset; ideo dilecto sibi Magistro Felieiano Custodi Alben- 
sis Ecclesie litteris suis mediantibus dedisset in mandatis, vt 
eandem terram Bilye et terram Varou inspiceret, et qualita- 

tem ac quantitatem earundem postmodum sibi remandaret. 
Idem itaque Magister Felicianus ad easdem terras accedendo 
ipsas cireacireum duodecim aratrorum mediante considera- 
cione inspexisset; ipse vero dominus Bela Rex precibas eorum 
inclinatus dictam terram Bilye eum terra Varou in premissa 

quantitate prenominatis Zemere, Gubas et alijs predictis, ac 

eorum heredibus in coneambium dicte terre ipsorum dedisset 

perpetuo possidendam. Mete autem earundem terrarum in 

eodem priuilegio seriatim continentur stb. Datum in Vysse- 
grad decimo die termini prenofati anno Domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo quinto. 

(Eredetie a budai kir. kamarai levéltárban, V. ö. Fejér Cod. Dipl, 

VII. köt. 1. r. 322. 1.) 
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370. 

István ifjabb király Szinna, Rat, Nagy-Csepel és Radics nevű 
Ungvármegyei földeket tárgyazó adománya Panki Jakab 

comes számára. 1263. 

(Hj. Kubinyi Ferenez, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 41.1) 

871. 

1fj. István király megerősíti IV. Béla király engedélyét, mely 
szerint Néna comes Pousa comesnek fia javairól intézkedhe- 

tett. 1263. 

Stepbanus Dei gracia junior Rex Hungarie, Dux Trans. 
siluanus et dominus Cumanorum vniuersis Christi fidelibus 
presentes litteras inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Ad uniuersorum noticiam uolumus peruenire presencium per 

tenorem, quod accedens per nostram presenciam fidelis noster 
Comes Nana filius Comitis Pousa nobis humiliter suplicauit, 
quod priuilegium karissimi patris nostri domini Bele illustris 
Regis super disposicione possessionum suarum concessum, 
nostrarum dignaremur litterarum patrocinio confirmare. Cuius 
quidem priuilegij tenor talis est: 

Bela Dei gracia Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 
Béla királynak 1257-ki okmánya, mint Fejérnél Cod. Dipl. 
IV. köt. 1. r. 418. I.) 

Nos igitur peticiones eiusdem Comitis Nana iustas atten 
dentes in hac parte, dietum priuilegium, sicut per eundem ka- 
rissimum patrem nostrum prouide datum extitit et concessum, 
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auctoritate presencium duximus confirmandum dupplicis sigilli 
nostri munimine roborantes. Datum anno Domini millesimo 

ducentesimo sexagesimo tercio. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a kettős pecsét zóld-sárga selyemzsi- 
nóron függy a budai kir. kamarai levéltárban. V. 5. Fejér Cod. 

Dipl IV. köt. 3. rész 152. lap.) 

372. 

A gyóri káptalannak bizonyságlevele, hogy János Beludnak 
fa Csorna nevü földéböl százhúsz hold szántóföldet és harmincz 

kaszás rétet Herbord comesnek elzálogosított. 1263. 

(Ifj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 43. 1.) 

313. 

A pozségai káptalannak bizonyságlevele, hogy Mark comes bizo- 
nyos földet eladott Chehnek. 1263. 

Capitulum Ecclesie Beati Petri de Posega omnibus pre- 
sentem paginam inspecturis salutem in omnium saluatore. 
Noticie singulorum volumus declarare, quod constitutis coram | 

nobis Mark Comite ex una parte, ex altera vero Cheh terram | 

tenente domine Regine, confessus est se dictus Mark Comes  - 
coram nobis, terram suam, quam de Dras terram tenente pre- | 
cio comparauerat, pro eo quod ipsa terra erat contigua terre — — 
dieti Cheh, et magis ipsi Cheb precio comparari congruebat, 

mm — Hem ma a 
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quam alteri alieni, supra dieto Cheh dicto Dras presente pró 
quinque marcis argenti integraliter ad se receptis vendidisse 
sub eisdem metis et terminis distinctam et cireumcinctam, 

quibus a supra dieto Dras precio comparauerat, in perpetuum 
pacifice et quiete possidendam. Sed quia Cheh prememoratus 
sub tali estimacione, qua Mark Comes de Dras cmerat, noluit 
precio comparare; pro maioris (így) rei cautela hy nobiles, 
videlicet Thomas filius Chepani, Halen terram tenens, Geor- 
gius et Helias Vice Comites de Posaga, ad ipsam terram esti- 

mandam sunt destinati; qui postmodum inde reuertentes 
dictam terram pro quinque marcis argenti esse csiimatam 
presente ibidem dicto Dras nobis retulerunt. Cri.s terre pri 
ma meta a parte occidentali incipiendo est iuxta quendam 

potok, qui wlgariter Scorinpotok nominatur, et ibi babetur 
narfa pro meia; inde uero uersus orientem exit eundem 
potok, et transit quandam viam, ubi prope eandem viam ter- 
minatur ad metam terream ; abhine uero recte procedendo 

descendit ad bicfa, que arbor in siceam vallem Lhubetnr pro 
meta, et per eandem vallem inferius descendendo cadit in 

riuum Cohinnieh; ct transiens eundem riuum ascendit ad 

arborem que wlgo harastfa uocatur, sub qua est meta terrea ; 
inde uero superius ascendendo transiens quoddam bereh de- 

scendit ad gurtanfa, sub qua est meta terrea; inde ucro de- 

scendens cadit ad Sciuinnecpotok ; abhine per eundem potok 

superius parum ascendendo exit eundem potok, et dirigitur 
ad magnam bicfa, sub qua est meta terrea; dein ascendit ad 
reketiafa, sub qua est meta terrea ; inde uero versus meridiem 
transit quandam viam, et prope eandem viam sub harastía 
habetur meta terrea; inde uero vadit ad aliam lirastfa, sub 
qua est meta terrea ; abhine vero descendens eadit ir au 
vallem, et per eandem vallem descendit ad siluam Zaua, et 
eandem siluam versus occidentem reete transiens cadit in 
rinum Cobinnich, et per eundem riuum versus septemtrionem 
superius ascenden:o cadens in quandam siccam vallem refle- 
etitur versus occidentem, ct per eandem vallem dirigitur ad 
narfa, sub qua est meta terrea ; inde uero descendens in Sco 
rinpotok antcdictum reflectitur versus septemtrionem, et tenet 
eundem potok donec peruenit ad primam metam, que sub 
narfa antedicta habetur. ln cuius rei memoriam ct certi tudi 

MONUM, HUNG, HIBT, — DIPL, XX, 94 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét vórós-zoóld-sárga selyemzsi- 

nóron függ; a budai királyi kamarai levéltárnak Zágrábban lévő 

részében.) 

874. 

A vasvári káptalannak bizonyságlevele, hogy az obadi várjob- 

bágyok bizonyos ügyben a Haraszti nemesekkel barátságosan 

egyezkedtek. 1263. 

Nos Capitulum Ecclesie Sancti Mychaelis Archangeli de 
Castro Ferreo (per) presentes litteras damus pro memoria, 
quod Chun, Solka, Cantus, Salomon filij eiusdem, Bach prose 
et pro Arnoldo fratre 8uo, Bach et Mychaele, pro tota cogna- 
cione eorum, iobagionibus Castri Ferrei de Obad ex una parte; 
Romano, et Barraba filio eiusdem de Harazti ex altera, coram 
nobis constitutis quidem iobagiones Castri de Obad retulerunt 
super causa, quam habuerunt (contra) eosdem Romanum et 

Barrabam filium suum predictos, in talem titulum pacis con- 
uenisse mediantibus Paulo filio Bartholomei, Henrico filio He- 
tinic de Hinan arbitris inter partes in hunc modum : quod 
super qua via contendebant ipse Chun et ceteri predieti — — 
— — — Castri de Obad pro tota cognacione sua per curiam 

eorundem Romani et Barrabe — — — — — — habitum in 
Gungus, veniendo in terram ipsorum per hostium, quod Ro- 

manus — — — — — limitis processum, eisdem Romano et 
filio 810 per idem hostium per — — — — — ecclesiam pro- 
cedendi facultate in perpetuum possidendum. Hoc adiecto, 
ut quascunque litteras — — — — — habuerit, contra 

alteram vanas et irritas retinebunt. Datum in crastino 
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nem pleniorem litteras presentes nostri sigilli munimine 

instanciam dieti Mark Comitis supradicto Cheh contulímus 

roboratas. Actum anno gracie MCC" gexagesimo tercio. 

n————————— —————————— —— — 

Do or LL 
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Assumpeionis Beate Marie Virginis anno gracie M'CC?L X» 

tercio. 

(Győri Füzetek I. köt. 209. L Rómer Flóris közleménye.) 

375. 

A győri káptalannak bizonyságlevele, hogy az Edviek rábaközt 
malomtelkének egy negyedrésze Rubint, Tádé fiát illeti, 

1263. körül. 

(fj. Kubinyi Ferencz, Magyar Történelmi Emlékek I. köt. 40.1) 

376. 

Zozimas váradi püspök bizonyítványa Prebart comes nejének 
végrendeletérül, 1263. 

(A gróf Zicby család Okmánytára I. köt. 12. lap. Nagy Imre köz- 
leménye.) 
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3971. 

A várad: l»iptalan Zosimas váradi püspök bizonyítványát 

Prebart comes nejének végrendelrtéről átirja. 1203. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 13. I. Nagy Imre közleménye.) 

378. 

IV. Béla király privilegiuma a berényi vendégek számára. 

1264. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 
Seruie, Gal'ieie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salu- 
tari. Regum pertinet ad excellenciam, et dominaneium conue- 

nit dignitati, tanto amplius de maioris plebis numero gloriari, 

quanto ipsorum gloriam ex populi multitudine constat vberius 

augmentari. Hinc est, quod vniuersorum noticie tenore pre- 

gencium volumus fieri manifestum, quod nos hospitibus nostris 

de villa Beryn, et omnibus ad eam pertinentibus, talem liber- 
tatem concessimus et statuimus : quod de singulis mansioni- 

bus tria pondera soluere teneantur annuatim. Comes vero 

ipsorum bona sine herede decedencium recipere non presu- 

mat. Ite: judici pro judicio soluere debent sexaginta dena- 

rios tant:un ; nisi in eausa furti vel sanguinis effusione. Item 

ad plaustrum Regis boues dare non tenentur; nec in lega- 
cione aliqua debent ire, nisi pro negocijs ville eorundem, aut 

in legacione domini Regis ad spacium dicte vnius. Item pro 

decimis euis ezpecias soluant, prout prouenit in capecijs in 
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tritura. Item ultra voluntatem eorum per Comitem ad exerei- 
tum ire non cogantur : nisi in exereitu Regis sub vexillo suo, 

vel ex mandato eiusdem speciali. Item Villieus eorum in mi- 
nutis causis ipsos judicabit, et terciam partem judiciorum sibi 
seruabit, et alie due partes Comiti eorum remanebunt. Item 
Comiti de Segusd semel in anno prandium et cenam tenentur 

amministrare, prout alij eiusdem condicionis amministrant. 

Item pro nouitate Comitis tenentur dare duos denarios de sin- 
' gulis mansionibus annuatim. Item semel in anno Regi munera 

dare tenentur; et pabulum quod uulgo dicitur vamzob ad cli- 
eium portare suo modo compellantur. Item pro purificacione 
sacramenti duos denarios soluere tenebuntur. Vt igitur hec 
nostra ordinacio perpetue firmitatis robur obtineat, nec possit 
in posterum per aliquos irritari, presentes litteras eisdem 

hospitibus concessimus duplicis sigilli nostri munimine peren- 
niter roboratas. Datum anno Domini millesimo ducentesimo 

LX. quarto, quinto idus Septembris, Regni autem nostri anno 
XX. octauo. 

(V. István királynak 1270-ki megerősítő privilegiumából, a budai 
kir. kamarai levéltárban. Több nevezetes hibával kiadva Fejórnél 

Cod. Dipl. IV. köt. 5. r. 201. 1.) 

379. 

IV. Béla királynak kiküldött bírái Lankred comes zalamegyei 

birtokára nézve intézkednek. 1261. 

Nos Lodouicus Dei gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie 
stb. Rex stb. quod viri Magnifici Emerieus Palatinus et Ste- 
phauus Woyuoda Transiluanus fideles nostri et dilecti perso- 
naliter iuxta continenciam litterarum Comitis Capcle nostre 

euoeatoriarum simplicium ipsam euocacionem in Wisegrad 

faeie ad faciem factam fore denotaneium tercio dic ferie se- 
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eunde proxime post festum Beati Luce Ewangeliste anno 
Domini millesimo CCC?LXX * tercio preteritum in Nostre 
Serenitatis conspectu comparentes, contra Nicolaum filium 
Hahold quasdam litteras Capituli Eeclesie Albensis stb. in 

nostrum eduxerant conspectum habentes, quod in personis 
ipsorum Palatini et Woyuode fratrumque eorum Nostre dictum 
fuisset Maiestati, quod Nicolaus filius Nicolai de Haholt, asae- 
rens jura sua possessionaria erga eosdem Palatinum, Woyuo- 

dam, et fratres ipsorum existere, obmissa prorsus consuetudi- 
naria lege Regni nostri ab antiquo consueta, nec non suorum 

jurium, si que haberet circa easdem, execucione postergata, 
tacita veritate et suggesta falsitate, multipharias litteras pro- 

testacionales, inquigitorias, prohibitorias et affirmatorjas, ac 
alias juri ipsorum possessionario derogatorias, silenter et 

occulte contra ipso8 emanari facere proceurasset, et protunc 
proeuraret. Vnde quia nos de talibus dolosis et cautelogis 
gestis et iniquis processibus, ne per hoc iura regnicolarum 
nostrorum possessionaria in futurum periclitari contingerent, 

voluissemus sane inuigilare ; ideo nobis committentibus idem 
Nioolaus filius Nicolai feria quarta proxima post dominicam 
Reminiscere proxime tunc preteritam per nostrum et dicti 
Capituli homines in possessione sua Bodon vocata cum vni-